EDITAL Nº 036/2024 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,
e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº

179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de

03/06/1987, o Edital 71/2022 - SESP, e o contido no protocolo 18.595.569-9, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. O resultado da análise de documentação apresentada quanto aos candidatos

relacionados no Anexo I do Edital 034/2024-SESP.

2. Caberá interposição de recurso ao candidato que:

a) Discordar do resultado presente no Anexo Único deste Edital,
apresentando argumentos fundamentados legalmente para tal;
b) No período da convocação, não tenha apresentado a documentação
consoante com o exigido no Edital 034/2024-SESP e pretenda adequar.

3. O recurso deverá ser apresentado:

a) Impreterivelmente até 05 de julho de 2024.
b) Com a inclusão de novo processo, enviado para “SESP/PTG” (servidor)
ou “Assunto: Área de Segurança” (cidadão), exclusivamente através do sistema
e-protocolo, conforme as orientações contidas no Anexo VIII do Edital 71/2022 -
SESP, bem como no link
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C
3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A
3o.

4. O candidato convocado que não tenha enviado documentação dentro do prazo

estabelecido no Edital 034/2024-SESP, será considerado automaticamente eliminado deste

processo seletivo.

5. Os resultados dos recursos, bem como a convocação para assinatura contratual, será

publicado em Edital posterior, conforme a necessidade.

Curitiba, 03 de julho de 2024.

Cel. PM RR Hudson Leôncio Teixeira
Secretário de Estado da Segurança Pública

413
196

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 03/07/2024 11:40. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 03/07/2024 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ef930ed8c852acec2dc6a806e0173aa3.

https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o

ANEXO ÚNICO

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF PROTOCOLO RESULTADO

HÉLIO APARECIDO DE ALMEIDA JUNIOR XXX.694.728-XX 22.397.612-3 DESCLASSIFICADO

NATHALIE LAIS BONATO XXX.843.949-XX NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

CELINA GARCIA DELMONACO TARRAGO
GROVERMANN XXX.594.959-XX NÃO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

DIEGO HENRIQUE SOARES CARDOSO XXX.429.329-XX NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

ANTONIO MARCOS DO CARMO DUTRA XXX.987.089-XX 22.389.682-0 22.396.962-3 DESCLASSIFICADO

VIVIANE ROCHA DA SILVA ANGELO XXX.914.568-XX 22.400.904-6 DESCLASSIFICADO

ANTONIO RAFAEL LOURENO UBALDINO XXX.123.299-XX 22.388.966-2 DESCLASSIFICADO
ANA CLAUDIA BORGES CAVALCANTE
MACHADO XXX.148.638-XX NÃO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

GERALDO BARANOSKI XXX.726.009-XX 22.399.549-7 CLASSIFICADO

ADRIANA PANIAGUA FUMAGALLI XXX.165.548-XX NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

BRUNA ALVES XXX.333.699-XX NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

NATALIA CRISTINA FIGUEIREDO XXX.150.679-XX NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

JULIANA RIBEIRO XXX.172.869-XX 22.392.975-3 DESCLASSIFICADO

414
196

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 03/07/2024 11:40. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 03/07/2024 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ef930ed8c852acec2dc6a806e0173aa3.

414a
196

Documento: EDITALN036_2024SESPSESPResultadodeapresentacaodedocumentoscontratacao.docx.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 03/07/2024 11:40.

Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 03/07/2024 11:24.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ef930ed8c852acec2dc6a806e0173aa3.